



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Ambasador Marek Prawda spotyka się z polską delegacją do KR

Dnia 29 listopada, przed rozpoczęciem obrad 98. Sesji Plenarnej Komitetu Regionów, odbyło się pierwsze spotkanie polskiej delegacji z nowo powołanym Stałym Przedstawicielem RP przy Unii Europejskiej Markiem Prawdą.

Witając ambasadora, przewodniczący polskiej delegacji marszałek Marek Woźniak zaakcentował wielką wagę merytorycznego wsparcia, udzielanego przez Stałe Przedstawicielstwo RP przy UE polskim członkom Komitetu Regionów. Ambasador Prawda podkreślił, że on także liczy na bieżącą i dobrą współpracę z polskimi delegatami w prezentowaniu kluczowych polskich interesów o wymiarze samorządowym na forum UE.

W trakcie spotkania ambasador podsumował ustalenia specjalnego szczytu Rady Europejskiej, poświęconego Wieloletnim Ramom Finansowym na lata 2014-2020. Mówił także o przyszłości polityki spójności oraz o kolejnym szczycie w sprawie zacieśniania unii walutowej, który odbędzie się w dniach 13 - 14 grudnia br. „To może być jedna z najważniejszych reform w Unii Europejskiej, determinująca jej przyszłość na wiele najbliższych lat” - powiedział ambasador odnosząc się do unii walutowej.

W rozmowie z ambasadorem Prawdą, członkowie delegacji podkreślili najważniejsze z perspektywy regionów kwestie odnoszące się do nowej perspektywy finansowej.

Wskazali jak duże znaczenie dla wdrażania regionalnych programów operacyjnych w latach 2014-2020 mogą mieć proponowane przez Komisję Europejską: warunkowość makroekonomiczna, kwalifikowalność podatku VAT czy poziom dofinansowania unijnego w projektach.

W drugiej części posiedzenia marszałek Woźniak przedstawił najważniejsze punkty Sesji Plenarnej KR pod kątem priorytetów polskiej delegacji. Zwrócił m.in. szczególną uwagę na dwie opinie przygotowane przez polskich członków, „Wspólne ramy strategiczne”, której sprawozdawcą jest właśnie przewodniczący, oraz „Kodeks postępowania w zakresie partnerstwa” przygotowaną przez p. Stanisława Szwabskiego, przewodniczącego Rady Miasta Gdyni.

Kolejne spotkanie delegacji odbędzie się w Brukseli 31 stycznia 2013 r.

Autor: Biuro Wielkopolski w Brukseli

Zdjęcia: A.Boiński

Pliki do pobrania:

- [prawdawozniak.jpg - 102565 Mb](#)
- [delegacja122012.jpg - 54194 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie